

Hyvinkään kaupungille

## HYVINKÄÄN KATUPUITA JA KAUPUNKIMETSIÄ ON VAALITTAVA

Hyvinkäällä on viime viikkoina hämmästeltäytty tuttuja katupuiden kaatamista ensin Vaiveronkadulla, Vieremäkadulla ja Kytäjänkadulla. Liekö ohjelmassa vielä muitakin katuja? Muutos on monella tapaa huono, vaikka aika outoja selityksiä puiden muka huonosta kunnosta ja puutteellisista kasvutiloista on muun muassa Aamupostissa nähty.

Katupuiden kaataminen on erittäin ikävää kaupunkikuvan kannalta, koska vehreät bulevardimaiset pääkadut ovat luoneet Hyvinkäälle positiivista ja omaleimaista imagoa useimpiin muihin kaupunkeihin verrattuna. Katupuilla, pensastoilla ja metsiköillä on kuitenkin erittäin suuri ja tulevaisuudessa yhä kasvava merkitys niin hiilen sidonnan, ilmastonmuutoksen ja luonnon monimuotoisuuden kuin pienilmaston, ympäristön esteettisen laadun sekä viihtyisyyden ja terveellisyysdenkin näkökulmista.

Puut luovat varjoa ja viilentävät ilmastomuutoksen myötä yleistäviä kuumia kausia. Tunnetusti kaupungit ovat hellejaksoilla kuumempia kuin ympäröivät alueet ja siksi useissa maailman kaupungeissa istutetaan runsaasti uusia katupuita. Katupuut imevät osaltaan lisääntyvien sateiden tuomia äkillisiä hulevesiä. Puut auttavat lehtien puhjettua keväisin ja kesäisin myös katupölyn sidonnassa lisääntyvien tuulien tuivertaessa kaduilla. Vähäinen ei ole katupuiden merkitys myöskään kaupunkiluonnon monimuotoisuuden ylläpitämisessä. Puut tarjoavat elinmahdollisuuksia ja pesintäpaikkoja linnuille ja lukemattomille muille eliöille. Pienetkin kaupunkimetsät, joihin jätetty pensaita ja kenttäkerrosta antavat pesäpaikan myös pölyttäjille.

Lopuksi on vielä painotettava, että jokainen kasvava puu on myös osa hiilinielua, joiden riittävydestä parhaillaan Suomessa keskustellaan. Kaupunkiin tarvittaisiin paljon lisää puita myös korvaamaan jatkuvan rakentamisen aiheuttamaa hiilinielujen vähenemistä.


Vaadimme, että kaupunki istuttaa ensi vuonna katupuut ainakin Vieremäkadulle, Vaiveronkadulle ja Kytäjänkadulle. Mikään ei estä katusuunnitelmien tarkistamista ja istuttaa lisää katupuita kaupunkilaisten hyödyksi ja iloksi. Vaadimme myös, ettei millään kadulla ryhdytä enää summittaiseen katupuiden kaatoon "varmuuden vuoksi". Jokainen puun kaato pitää selvittää ja perustella ko. puun yksilöllisen kunnan pohjalta ja samalla varmistaa korvaavien puiden istuttaminen vähintäänkin lähistölle.

Hyvinkäällä 6.12.2022

Hyvinkään ympäristönsuojeluyhdistys ry:n puolesta



Matti Nummelin  
Puheenjohtaja



Auli Hyyrynen  
Sihteeri